АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 9 имени Ю.А. Гагарина» города Смоленска

(МБОУ «Средняя школа № 9 им. Ю.А. Гагарина»)

ПРИКАЗ

21.03.2025                                                 № 84-ОД

Смоленск

О проведении всероссийских

проверочных работ в 2025 году

В соответствии со статьёй 28 ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 №

273-ФЗ, Уставом школы, утверждённым постановлением Администрации г.

Смоленска от 25.12.2024 № 3138-адм, на основании приказа Федеральной службы

по  надзору  в  сфере  образования  и  науки (Рособрнадзора) от 13.05.2024 № 1008,

приказа Министерства образования и науки Смоленской области от 03.03.2025 №

224-ОД «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования в 2025 году в Смоленской области», приказа Управления

образования и молодёжной политики Администрации города Смоленска от

10.03.2025 № 111 «О проведении всероссийских проверочных работ в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Смоленска

в 2025 году», в соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных

работ в 2025 году, планом-графиком проведения всероссийских проверочных работ

в 2025 году (далее – ВПР)

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить порядок проведения всероссийских проверочных работ в

МБОУ «Средняя школа № 9 им. Ю.А. Гагарина».

2. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в    4-х

классах в следующие сроки, выделив для проведения следующие помещения и

назначив организаторами следующих педагогов школы:

Дата Время Предмет  Класс  Кабинет  Организаторы

15.04.2025 14-05 - 14-50 Русский язык  4А 13 Гусева Т.Н.

4Б 27 Махова А.А.

4Г 21 Радько С.Д.

09-45 –10-30 4В 24 Панфилова О.А.

17.04.2025 14-05 - 14-50 Математика 4А 13 Гусева Т.Н.

4Б 27 Махова А.А.

4Г 21 Радько С.Д.

09-45 –10-30 4В 24 Самусевич И.А.

24.04.2025 14-05 - 14-50 Один из

предметов:

окружающий

мир,

литературное

чтение,

иностранный

язык

4А 13 Гусева Т.Н.

4Б 27 Махова А.А.

4Г 21 Радько С.Д.

09-45 –10-30 4В 24 Самусевич И.А.

3.  Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5-х  классах

в следующие сроки, выделив для проведения следующие помещения и назначив

организаторами следующих педагогов школы:

Дата Время Предмет  Класс  Кабинет  Организаторы

15.04.2025 09-45 –10-30 Русский

язык

5А 37 Лунина Т.А.

5Б 28 Зуева П.С.

5В 42 Пушнов С.Ю.

5Г 33 Столярова С.Н.

    17.04.2025 09-45 –11-20 Математика 5А 36 Виноградова С.И.

Виноградова С.И.

5Б 43 Бондаренкова Е.Ю.

Бондаренкова Е.Ю.

5В 33 Столярова С.Н.

Исаханова О.В.

5Г 35 Гаврикова Л.П.

Гаврикова Л.П.

    24.04.2025 09-45 –10-30 Один из

предметов:

история,

литература,

иностранны

й язык

5А 36 Виноградова С.И.

Бондаренкова Е.Ю.

Столярова С.Н.

Гаврикова Л.П.

5Б 43

5В 33

5Г 35

    29.04.2025 09-45 –11-20 Один из

предметов:

биология,

география

5А 37 Лунина Т.А.

Никитина Е.В.

5Б 28 Виноградова С.И.

Виноградова С.И.

5В 42 Пушнов С.Ю.

Петроченкова Ю.А.

5Г 33 Столярова С.Н.

Столярова С.Н.

4. Назначить ответственным организатором ОО проведения ВПР в 4,5-х

классах Виноградову С.И., заместителя директора.

5. Назначить техническими специалистами при проведении ВПР в 4,5-х

классах Хромченкову О.В., Довбыш М.К., Петушкову И.А.

6.  Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в    6-х

классах в следующие сроки, выделив для проведения следующие помещения и

назначив организаторами следующих педагогов школы:

Дата Время Предмет  Класс  Кабинет  Организаторы

15.04.2025 14-05 - 14-

45

Русский язык 6А 41 Хромченкова О.В.

6Б 36 Богачёва А.А.

6В 15 Никитина Е.В.

6Г 34 Крамаренко Л.Н.

17.04.2025 14-05 - 15-

35

Математика 6А 33 Петроченкова

Ю.А.

Федюк К.Л.

6Б 28 Столярова С.Н.

Столярова С.Н.

6В 36 Приваленков Д.В.

Приваленков Д.В.

6Г 41 Исаханова О.В.

Антонова В.Г.

24.04.2025 14-05 - 14-

45

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

язык

6А 33 Беспалова Е.Р.

Приваленков Д.В.

Петроченкова

Ю.А.

Хромченкова О.В.

6Б 28

6В 36

6Г 41

29.04.2025 14-05 - 15-

35

Один из

предметов:

биология,

география

6А 41 Хромченкова О.В.

Хромченкова О.В.

6Б 36 Виноградова С.И.

Виноградова С.И.

6В 15 Никитина Е.В.

Никитина Е.В.

6Г 34 Антонова В.Г.

Антонова В.Г.

7.  Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7-х  классах

в следующие сроки, выделив для проведения следующие помещения и назначив

организаторами следующих педагогов школы:

Дата Время Предмет  Класс  Кабинет  Организаторы

15.04.2025 14-05 - 14-

45

Русский язык 7А 28 Беспалова Е.Р.

7Б 31 Петроченкова

Ю.А.

7В 42 Марченко Е.В.

7Г 37 Лунина Т.А.

19.04.2025 14-05 - 15-

35

Математика 7А 15 Никитина Е.В.

Никитина Е.В.

7Б 35 Гаврикова Л.П.

Гаврикова Л.П.

7В 31 Богачёва А.А.

Богачёва А.А.

7Г 34 Бондаренкова Е.Ю.

Бондаренкова Е.Ю.

24.04.2025 14-05 - 14-

45

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

язык

7А 15 Никитина Е.В.

Гаврикова Л.П.

Богачёва А.А.

Бондаренкова Е.Ю.

7Б 35

7В 31

7Г 34

29.04.2025 14-05 - 15-

35

Один из

предметов:

биология,

география,

физика,

информатика

7А 28 Беспалова Е.Р.

Беспалова Е.Р.

7Б 31 Петроченкова

Ю.А.

Петроченкова

Ю.А.

7В 42 Петушкова И.А.

Петушкова И.А.

7Г 37 Лунина Т.А.

Лунина Т.А.

8. Назначить ответственным организатором ОО проведения ВПР в 6,7-х

классах Богачёву А.А., заместителя директора.

9. Назначить техническими специалистами при проведении ВПР в 6-х, 7-х

классах Петроченкову Ю.А., Михайлову Е.Н.

10. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8-х

классах в следующие сроки, выделив для проведения следующие помещения и

назначив организаторами следующих педагогов школы:

Дата Время Предмет  Класс  Кабинет  Организаторы

15.04.2025 14-05 - 14-

45

Русский язык 8А 38 Емельянова Е.С.

8Б 43 Гаврилова Д.Ю.

8В 35 Исаханова О.В.

8Г 32 Довбыш М.К.

17.04.2025 14-05 - 15-

35

Математика 8А 43 Игнатова Т.В.

Петушкова И.А.

8Б 42 Марченко Е.В.

Марченко Е.В.

8В 38 Емельянова Е.С.

Емельянова Е.С.

8Г 32 Хромченкова О.В.

Хромченкова О.В.

24.04.2025 14-05 - 14-

45

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

язык

8А 43 Игнатова Т.В.

Марченко Е.В.

Емельянова Е.С.

Довбыш М.К.

8Б 42

8В 38

8Г 32

29.04.2025 14-05 - 15-

35

Один из

предметов:

биология,

география,

физика, химия,

информатика

8А 38 Емельянова Е.С.

Емельянова Е.С.

8Б 43 Гаврилова Д.Ю.

Гаврилова Д.Ю.

8В 35 Исаханова О.В.

Гаврикова Л.П.

8Г 32 Довбыш М.К.

Довбыш М.К.

11. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР)  в 10 А

классе в следующие сроки, выделив для проведения следующие помещения и

назначив организаторами следующих педагогов школы:

Дата Время Предмет  Класс  Кабинет  Организаторы

15.04.2025 09-45 –11-

20

Русский язык 10А 34 Михайлова Е.Н.

Михайлова Е.Н.

17.04.2025 09-45 –11-

20

Математика 10А 28 Игнатова Т.В.

Крамаренко Л.Н.

24.04.2025 09-45 –11-

20

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

язык, география,

физика, химия

10А 28 Игнатова Т.В.

Крамаренко Л.Н.

29.04.2025 09-45 –11-

20

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

язык, география,

физика, химия

10А 34 Михайлова Е.Н.

Исаханова О.В.

12. Назначить ответственным организатором ОО проведения ВПР в 8-х, 10А

классах Емельянову Е.С., заместителя директора.

13.Назначить техническими специалистами при проведении ВПР в 8-х, 10А

классах Пику Е.В., Исаханову О.В.

14. Петроченковой Ю.А., заместителю директора, внести необходимые

изменения в расписание занятий школы в дни проведения ВПР. Классным

руководителям довести до сведения учащихся и родителей (законных

представителей) изменения в расписании занятий.

15.  Утвердить дату, время проверки, состав экспертов для проверки ВПР:

Класс Предмет Дата

проверки

Время

проверки

Состав экспертной

комиссии

4А,4Б,4В,4Г Русский язык 16.04.2025

08-50 -13-00

08-50 -13-00

Махова А.А., Радько

С.Д., Кузина В.А.,

Гусева Т.Н.

4А,4Б,4В,4Г Математика 18.04.2025 08-50 -13-00 Махова А.А., Радько

С.Д., Кузина В.А.,

Гусева Т.Н.

4А,4Б,4В,4Г Окружающий

мир,

литературное

чтение

25.04.2025 08-50 -13-00 Махова А.А., Радько

С.Д., Кузина В.А.,

Гусева Т.Н.

4А,4Б,4В,4Г Иностранный

язык

25.04.2025 08-50 -13-00 Терехова А.Ю.,

Столярова С.Н.

5А,5Б,5В,5Г Русский язык 16.04.2025

17.04.2025

18.04.2025

9.00-15.00 Гаврикова Л.П.,

Виногадова С.И.,

Бондаренкова Е.Ю.

6А,6Б,6В,6Г Русский язык 16.04.2025

17.04.2025

18.04.2025

9.00-15.00 Антонова В.Г.,

Виноградова С.И.,

Гаврикова Л.П.

7А,7Б,7В,7Г Русский язык 16.04.2025

17.04.2025

18.04.2025

9.00-15.00 Бондаренкова Е.Ю.,

Гаврикова Л.П.,

Петушкова И.А.

8А,8Б,8В,8Г Русский язык 16.04.2025

17.04.2025

18.04.2025

9.00-15.00 Виноградова С.И.,

Танченкова М.П.,

Петушкова И.А.

10А Русский язык 16.04.2025

17.04.2025

9.00-15.00 Бондаренкова Е.Ю.

5А,5Б,5В,5Г Математика 18.04.2025

21.04.2025

22.04.2025

9.00-15.00 Кожевникова О.П.,

Зайцева М.В.,

Панфилова О.А.

6А,6Б,6В,6Г Математика 18.04.2025 9.00-15.00 Довбыш М.К.,

21.04.2025

22.04.2025

Беспалова Е.Р.

7А,7Б,7В,7Г Математика 18.04.2025

21.04.2025

22.04.2025

9.00-15.00 Листраденков А.В.,

Михайлова Е.Н.,

Беспалова Е.Р.

8А,8Б,8В,8Г Математика 18.04.2025

21.04.2025

22.04.2025

9.00-15.00 Довбыш М.К.,

Михайлова Е.Н.

10А Математика 18.04.2025

21.04.2025

9.00-15.00 Михайлова Е.Н.

5А,5Б,5В,5Г История 25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Пика Е.В., Лунина

Т.А.

6А,6Б,6В,6Г История,

обществознание

25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Хромченкова О.В.

7А,7Б,7В,7Г История,

обществознание

25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Лунина Т.А.

8А,8Б,8В,8Г История,

обществознание

25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Лунина Т.А.,

Хромченкова О.В.

10А История,

обществознание

25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Лунина Т.А.

5А,5Б,5В,5Г Литература 25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Гаврикова Л.П.,

Виногадова С.И.,

Бондаренкова Е.Ю.

6А,6Б,6В,6Г Литература 25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Антонова В.Г.,

Виноградова С.И.,

Гаврикова Л.П.

7А,7Б,7В,7Г Литература 25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Бондаренкова Е.Ю.,

Гаврикова Л.П.,

Петушкова И.А.

8А,8Б,8В,8Г Литература 25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Виноградова С.И.,

Танченкова М.П.,

Петушкова И.А.

10А Литература 25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Бондаренкова Е.Ю.

5А,5Б,5В,5Г Иностранный

язык

25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Петроченкова Ю.А.,

Исаханова О.В.,

Столярова С.Н.,

Игнатова Т.В.

6А,6Б,6В,6Г Иностранный

язык

25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Петроченкова Ю.А.,

Столярова С.Н.,

Игнатова Т.В.

7А,7Б,7В,7Г Иностранный

язык

25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Петроченкова Ю.А.,

Столярова С.Н.,

Игнатова Т.В.

8А,8Б,8В,8Г Иностранный

язык

25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Исаханова О.В.,

Столярова С.Н.,

Игнатова Т.В.

10А Иностранный

язык

25.04.2025

28.04.2025

08.00-18.00 Исаханова О.В.,

Игнатова Т.В.

5А,5Б,5В,5Г География 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Зуева П.С.

6А,6Б,6В,6Г География  30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Марченко Е.В.

7А,7Б,7В,7Г География 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Марченко Е.В.

8А,8Б,8В,8Г География 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Марченко Е.В.

10А География 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Марченко Е.В.

5А,5Б,5В,5Г Биология 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Зуева П.С.

6А,6Б,6В,6Г Биология 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Марченко Е.В.

7А,7Б,7В,7Г Биология 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Марченко Е.В.

8А,8Б,8В,8Г Биология 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Зуева П.С.

7А,7Б,7В,7Г Информатика 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Довбыш М.К.,

Михайлова Е.Н.

8А,8Б,8В,8Г Информатика 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Довбыш М.К.,

Михайлова Е.Н.

7А,7Б,7В,7Г Физика 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Емельянова Е.С.

8А,8Б,8В,8Г Физика 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Емельянова Е.С.

10А Физика 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Емельянова Е.С.

8А,8Б,8В,8Г Химия 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Крамаренко Л.Н.

10А Химия 30.04.2025

05.05.2025

08.00-18.00 Крамаренко Л.Н.

16. Ответственным организаторам ОО совместно с техническими

специалистами загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена с

29.04.2025 по 15.05.2025г. (до 23:00 мск).

	ПРИКАЗ
	Смоленск